
 

¹ Ministerstvo zdravotnictví České republiky. Metodické doporučení pro poskytovatele lůžkové péče k omezení volného pohybu pacienta 
a používání omezovacích prostředků u pacienta č. 4/2018/1 VěMZ. Praha: Věstník MZ ČR, 2018, č. 4. 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ (OPV) 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn: 2023/111256/FNBrno - 28.11.1 – Ko/Če (datovou schránkou) 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne  
 
 
Poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane,  
 
Fakultní nemocnice Brno obdržela dne 3. 7. 2023 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost, ve 
které jste žádal o zpřístupnění následujících dokumentů: 
 
„1.  Váš vnitřní předpis pro použití omezovacích prostředků ve smyslu ustanovení čl. 3 Metodického 

doporučení pro poskytovatele lůžkové péče k omezení volného pohybu pacienta a používání 
omezovacích prostředků u pacienta¹ (dále jen „Metodický pokyn“), za období od kalendářního 
roku 2017 až 2022 (a to veškeré jeho verze platné v tomto období, pokud byl takový předpis 
měněn), 

2.  Výkazy o způsobu a rozsahu školení zdravotnických pracovníků v oblasti používání 
omezovacích prostředků ve smyslu ustanovení čl. 3 písm. b) Metodického pokynu, za období od 
kalendářního roku 2017 až 2022.“ 

 
K Vaší žádosti sdělujeme následující. 
 
Ad. 1 V příloze zasíláme vnitřní předpis č. MP/FN Brno/1579: Zajištění bezpečné péče a ochrany 
pacienta – použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2017 až 2022 (č. 1 platný od 1. 7. 2011 
do 8. 1. 2019, č. 2 platný od 9. 1. 2019 do 26. 1. 2021, č. 3 platný od 27. 1. 2021 dosud). 
 
Ad. 2 Co se týče doby výkazů o způsobu a rozsahu školení zdravotnických pracovníků v oblasti 
používání omezovacích prostředků, odkazujeme na samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí 
žádosti. 
 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
vedoucí Oddělení právních věcí 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Karolina Čelikovská, Oddělení právních věcí, tel.: 532 231 814, celikovska.karolina@fnbrno.cz 


